27/10/2022 14:47 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=940327

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=940327 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS LEOPOLDINA

PORTARIA Nº 13 / 2022 - DCLP (11.61)

Nº do Protocolo: 23062.038431/2022-33

Leopoldina-MG, 29 de julho de 2022.

O Diretor do Campus Leopoldina do CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia
de regime especial, vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas,

RESOLVE

Art. 1º Constituir Comissão Local Campus Leopoldina responsável por Organizar o Evento MOCITEC MG 2022 visando:

I. integrar as ações desenvolvidas pelos cursos técnicos e graduação;

II. integrar as ações dos núcleos do campus;

III. integrar as ações de extensão do CEFET-MG com a sociedade local;

IV. promover um diálogo com a comunidade oportunizando o desenvolvimento das hard skills e soft skills dos alunos
envolvidos no evento;

V. dar ampla divulgação do ensino de qualidade do CEFET-MG.

Art. 2º A presente comissão será composta por servidores e alunos nas respectivas atividades:

I - MOCITEC MG

GUSTAVO MONTES NOVAES - servidor(a)
GLAUCIA MARIA NASCIMENTO COSTA DE OLIVEIRA - servidor(a)
SIMARA GONÇALVES DOS SANTOS ANDRADE - servidor(a)
VERA MARCIA MINELLI - servidor(a)
LUIS AUGUSTO MATTOS MENDES - servidor(a)

II - Semana da Elétrica

VINÍCIUS BARBOSA SCHETTINO - servidor(a)
TAMYRIS FERREIRA DA SILVA BIANCHI GRILO - servidor(a)
MURILLO FERREIRA DOS SANTOS - servidor(a)
LAÉRCIO SIMAS MATTOS - servidor(a)
MARLON JOSÉ DO CARMO - servidor(a)

III - Semana da Eletromecânica e Mecânica - SELMEC

BRUNO DA SILVA PROCACCI - servidor(a)
CARLA FERREIRA RODRIGUES - servidor(a)
RICARDO FERRAZ MORAES - servidor(a)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE - servidor(a)

IV - Semana da Computação

LUCIANA JUSTINO CARDOSO ? servidor(a)
ARTHUR DE OLIVEIRA RIBEIRO - servidor(a)
YURI MOREIRA FERREIRA - discente
IURI SOUSA WERNECK PEREIRA - discente
FLÁVIO ALVES SANCHES - discente
MICHAEL ANDRE SOUZA DA COSTA - discente
LUAN SOARES OLIVEIRA ? servidor(a)
GABRIELLA CASTRO BARBOSA COSTA DALPRA - servidor(a)
JOVENTINO DE OLIVEIRA CAMPOS - servidor(a)
LUIS AUGUSTO MATTOS MENDES - servidor(a)
LUCAS THOMAZ PIMENTEL - discente
ALOANA NETO SILVA - discente
TATIANA BARBOSA DE AZEVEDO - servidor(a)

V - Show do Pontão

MARLON JOSÉ DO CARMO - servidor(a)
MATUSALÉM MARTINS LANES - servidor(a)
JANISON RODRIGUES DE CARVALHO - servidor(a)
LAÉRCIO SIMAS MATTOS - servidor(a)

VI - Atividades de Arte e Cultura

JOÃO FELIPE ALVES DE OLIVEIRA - servidor(a)
JULIANA VANIR DE SOUZA CARVALHO - servidor(a)
LUIZ ALBERTO ORNELLAS REZENDE - servidor(a)
LEOZART DA SILVA MATOS - servidor(a)
SABRINA ANACLETO TEIXEIRA - servidor(a)

27/10/2022 14:47 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=940327

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=940327 2/2

VII - Atividades Esportivas

RAFAEL FRANZONI BARBOSA - servidor(a)
JOEL ALVES RODRIGUES - servidor(a)

Art. 3º A presente comissão será presidida pelo servidor Gustavo Montes Novaes.

Art. 4º Esta Portaria tem efeito retroativo a 1º de julho e terá validade até o dia 23 de dezembro de 2022.

Publique-se e cumpra-se

(Assinado digitalmente em 29/07/2022 16:49 )
LUCILIA PEREIRA DE OLIVEIRA

DIRETOR - SUBSTITUTO
DCLP (11.61)

Matrícula: 1609268

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
13, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 29/07/2022 e o código de verificação: 49f151f695

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf